

venerdì 17 novembre 2006

Cambi in euro

1,2804	dollari	+0,001
151,1600	yen	+0,150
0,6781	sterline	-0,000
1,5977	fra. svi.	-0,001
7,4583	cor. danese	-0,001
28,0650	cor. ceca	-0,041
15,6466	cor. estone	+0,000
8,2225	cor. norvegese	-0,024
9,0705	cor. svedese	-0,017
1,6680	dol. australiano	-0,005
1,4572	dol. canadese	+0,000
1,9279	dol. neozelandese	-0,013
257,0400	flor. ungherese	-0,610
0,5777	lira cipriota	+0,000
239,6400	talero sloveno	+0,060
3,7981	zloty pol.	-0,013

Bot

Bot a 3 mesi	99,49	3,00
Bot a 6 mesi	98,29	3,20
Bot a 12 mesi	96,43	3,27
Bot a 12 mesi	96,74	3,27

Borsa

Alitalia in risalita

Seduta piatta in Piazza Affari. I principali indici hanno chiuso la seduta sui valori della vigilia, con il Mibtel che ha segnato un più 0,05% a quota 31.349 punti e l'S&P/Mib un più 0,01% a 40.817 punti. Tra i principali titoli, Alitalia, con un progresso del 2,15%, ha portato all'8,96% il rialzo nelle prime quattro sedute della settimana sulle ipotesi dell'arrivo di un partner industriale asiatico. Ancora ben intonati Eni (più 0,4%) e le controllate Saipem (più 1,39%) e Snam Rete Gas (più 1,3%) dopo

lo storico accordo con i russi di Gazprom. Tra gli altri energetici, Enel più 0,33% ed Edison più 2,31%. Ribasso invece per Fiat, meno 0,33% a quota 14.945 euro per azione. Negativi gli assicurativi (Unipol meno 0,52%, Generali meno 0,03%). Contrastati i tecnologici (Fastweb più 0,42%, Tiscali meno 0,36%) e gli editoriali. Realizzi su Poltrona Frau all'indomani dell'esordio col botto a Piazza Affari: la matricola ha archiviato la sua seconda sessione in calo dell'1,89% a 2,907 euro per azione, contro i 2,1 del prezzo di collocamento.

NatuZZi

Ritorna l'utile

NatuZZi ha chiuso il terzo trimestre con un utile netto di 0,8 milioni rispetto ad una perdita netta di 2 milioni nello stesso periodo dello scorso anno. L'utile per azione è stato di 0,01 euro rispetto alla perdita di 0,04 euro del terzo trimestre 2005. Nei primi nove mesi la società ha registrato un utile consolidato di 17,5 milioni, rispetto ad una perdita netta di 13,9 milioni nei primi nove mesi del 2005. L'utile per azione è stato pari a euro 0,32 rispetto alla perdita

di euro 0,25 registrata nel 2005. Quanto al fatturato nel terzo trimestre è aumentato del 7,7%, attestandosi a 158,5 milioni, mentre nei primi nove mesi è cresciuto del 13,1% rispetto allo stesso periodo del 2005, raggiungendo i 542,4 milioni. Nel terzo trimestre, poi, Natuzzi ha registrato una perdita operativa di 1,1 milioni rispetto al pareggio del terzo trimestre 2005, mentre nei nove mesi la redditività operativa è stata pari a 19,9 milioni (meno 9,3 milioni nel 2005).

Cir

Intesa per Oakwood

Cir ha raggiunto un accordo preliminare per l'acquisto di una partecipazione di circa il 45% in Oakwood Financial Investments, società specializzata in servizi finanziari retail innovativi, di cui Merrill Lynch acquisirà un altro 45%, con l'obiettivo di esercitare un controllo congiunto sul gruppo. L'investimento per Cir è di circa 100 milioni, con l'impegno a supportare nuove iniziative per circa 50 milioni. Oakwood è destinata a

diventare una società di capitali in Lussemburgo ed è specializzata nella creazione, acquisizione e gestione di società di finanziamenti retail, dedicandosi ai clienti che non soddisfano i criteri tradizionali di erogazione dei crediti. Nel 2006 si stima che il gruppo raggiunga i circa 1,1 miliardi di finanziamenti erogati. Già presente in Australia, Gran Bretagna e Italia, Oakwood punta a svilupparsi in mercati ad elevato potenziale, Italia e Spagna in particolare.

In sintesi

Man ha ufficialmente lanciato un'offerta ostile da 10,3 miliardi di euro sulla rivale svedese Scania, dopo aver inutilmente tentato un approccio amichevole. Scania e il suo principale azionista Investor Ab, che hanno sempre rifiutato finora le offerte di Man, ha ancora una volta risposto picche.

La controllata di Unicredit Pekao prevede di chiudere la fusione con Bhp entro l'anno. È quanto emerso nel corso di un incontro a Varsavia nel quale è stato anche fatto cenno al possibile scambio di 3,3 azioni Pekao per ogni azione Bhp dopo la sciissione.

Citigroup, il colosso statunitense dei servizi finanziari, ha firmato un accordo da complessivi 3,1 miliardi di dollari che gli consentirà di controllare la cinese Guangdong Development, con una quota complessiva dell'86%. Citigroup diventa conseguentemente il primo operatore nel comparto a gestire un istituto di credito cinese.

Versace è il gruppo australiano Sunland, quotato in Borsa e operante nel settore dello sviluppo immobiliare, hanno concluso un accordo a livello mondiale per la realizzazione e l'apertura di 15 nuovi hotel di lusso «Versace Palace». L'intesa firmata da Giancarlo Di Risio, amministratore delegato di Gianni Versace, rafforza la collaborazione fra i due gruppi, che hanno aperto il primo Versace Palace sulla «Gold Coast» australiana nel settembre del 2000.

Lineapiù, azienda leader nel settore dei filati che ha sede a Capelle (Fi), ha portato a compimento un aumento di capitale con l'ingresso di nuovi soci. Da ieri, con la famiglia Coppini, sono entrati a far parte della compagine azionaria diversi imprenditori pratesi e biellesi come Alberto Pecci, Marco Schneider, Botto Paola, Paolo Bini, Nando Albini, Giancarlo Mazzi e Dalila Mazzi.

La società italiana Intermarine si è aggiudicata la gara per la fornitura di tre cacciamine per la Marina finlandese. Lo ha reso noto il sottosegretario alla Difesa, Lorenzo Forcieri, che parla di «lavoro garantito fino al 2012». L'azienda spezzina conferma il suo ruolo di leadership nel settore. È stata premiata la qualità della sua ricerca e l'alto contenuto tecnologico dei suoi prodotti.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acces	27061	13,98	14,05	-0,53	66,80	729	8,38	14,26	0,4700	2976,40
Acces-Aps	15277	7,89	7,91	0,11	1,78	32	6,36	8,14	0,2200	432,70
Accotel	32117	16,59	16,64	0,77	22,12	22	12,92	19,02	0,4000	69,17
Acq. Potab.	31213	16,12	16,12	-	-5,12	0	15,94	17,81	0,1000	81,42
Accem	4645	2,40	2,40	-0,54	8,40	34	2,10	2,72	0,0700	112,44
Acotel	17672	9,13	9,10	-0,58	7,26	28	8,19	11,62	-	61,72
Acetel	10549	5,45	5,46	0,78	0,02	52	4,59	6,25	0,1800	547,38
Aem To	4308	2,23	2,22	-	-37,60	9333	1,62	2,23	0,0560	4005,11
Aem To w08	1353	0,70	0,70	-0,71	30,17	120	0,48	0,73	-	-
Aerovp. Firenze	39577	20,44	19,49	-0,46	48,26	102	12,74	20,44	0,1400	184,67
Alerion	841	0,43	0,44	0,18	-1,99	440	0,41	0,50	0,0050	173,73
Alitalia	1594	0,82	0,83	2,15	-15,18	29208	0,74	1,28	0,0413	1141,25
Allianza	18443	9,53	9,51	-0,35	-9,35	5391	8,56	10,72	0,4550	8061,76
Amplifon	12038	6,22	6,19	-1,17	9,42	1190	5,59	8,20	0,3000	1230,56
Anima	5892	3,04	3,04	0,36	-1,27	113	2,40	3,52	0,1250	319,51
Ansaldo Sts	15815	8,17	8,17	1,28	-	382	7,18	9,18	-	816,80
Art'4	15831	8,18	8,03	-1,35	22,98	4	6,01	11,33	0,4000	29,27
Asm	7852	4,05	4,04	-0,59	58,46	614	2,53	4,12	0,0250	319,81
Asafidi	10464	5,40	5,34	-1,17	12,23	234	4,47	6,36	0,0850	531,89
Auto To-MI	33058	17,07	17,09	-0,02	7,57	92	15,24	18,43	0,3000	1502,42
Autogrill	26826	13,75	13,71	-0,25	18,88	1269	11,44	13,75	0,2400	3498,25
Autostrade	46451	23,99	24,20	0,88	16,91	24416	20,11	24,30	0,3100	13715,36
Azimut Mt.	18819	9,72	9,83	2,66	47,06	617	6,61	10,57	0,1000	1406,86

B										
B. Bilbao Vt.	37347	19,29	19,28	11,10	26,62	0	14,88	19,35	0,1320	-
B.C.R. Firenze	4802	2,48	2,47	-1,48	13,91	3636	2,07	2,80	0,0520	3418,98
B. Carige	7495	3,87	3,88	0,68	35,76	784	2,85	4,05	0,0750	4640,80
B. Carige risp	7900	4,08	4,08	-0,32	0,95	0	3,80	4,52	0,0950	715,42
B. Desio	14408	7,44	7,44	-0,84	19,25	157	5,78	8,82	0,0830	870,61
B. Energia r nc	13157	6,80	6,76	-1,31	12,99	7	5,87	6,97	0,1000	80,70
B. Fideuram	9645	4,98	4,98	0,16	7,63	266	4,04	5,20	0,1700	4882,83
B. Finmat	1983	1,02	1,02	-1,26	-11,03	747	0,95	1,27	0,0130	371,59
B. Ifis	20077	10,37	10,32	-1,64	3,99	38	9,73	13,55	0,2400	299,59
B. Intermobiliare	16224	8,38	8,37	0,08	11,19	52	7,51	9,66	0,2500	1296,54
B. Intesa	10638	5,49	5,47	-0,80	21,68	36375	4,27	5,58	0,2200	33049,64
B. Intesa r nc	10359	5,35	5,36	0,47	26,75	3237	4,01	5,35	0,2310	4988,82
B. Italease	78961	40,78	40,85	-1,38	87,93	706	21,70	51,79	0,4900	3109,17
B. Lombarda	32731	16,90	16,93	1,38	41,42	1722	11,95	17,93	0,4000	6001,03
B. Profilo	4500	2,32	2,32	-	8,24	203	2,07	2,91	0,1470	291,09
B. Santander	26817	13,85	13,85	-0,04	24,04	2	10,52	13,91	0,1376	-
B. Sard. r nc	37114	19,17	19,11	-0,48	10,91	14	17,07	19,61	0,5000	126,51
B. Sca Generali	17612	9,10	9,07	0,53	-	3006	9,01	9,10	-	1012,50
B.P. Etruria e L.	30851	15,93	15,95	0,99	13,02	248	13,15	17,73	0,2200	859,35
B.P. Intra	27057	13,97	14,00	-0,48	16,67	243	11,76	15,00	0,2000	722,02
B.P. Italiana	20348	10,51	10,59	0,88	43,13	3750	6,94	10,88	0,2750	7170,93
B.P. Milano	23874	12,33	12,35	-0,59	32,28	2730	8,90	12,38	0,5000	5117,37
B.P. Spoleto	23367	12,07	12,09	0,18	10,98	10	9,71	13,11	0,4000	264,04
B.P. Verona No	41223	21,29	21,36	-0,23	23,13	2499	17,29	23,49	0,7000	7990,74
B.P.J. Banca	39907	20,61	20,69	1,87	10,55	2154	18,84	22,47	0,7500	7099,45
Basilehof	1706	0,88	0,88	-1,51	70,29	211	0,52	1,47	0,0030	53,73
Bastogi	409	0,21	0,21	-0,61	-21,68	255	0,19	0,29	-	142,62
BB Biotech	107308	55,42	55,46	0,09	7,93	6	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9211	4,76	4,75	-1,00	9,56	2	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1005	0,52	0,52	-0,19	-13,96	89	0,50	0,67	0,0258	103,82
Benetton	26972	13,93	13,89	-0,83	45,13	565	9,60	15,52	0,3400	2544,67
Beni Stabini	1836	0,95	0,95	0,71	16,86	600	0,73	0,96	0,0240	1613,34
Blesse	28564	14,75	14,89	4,79	117,68	304	6,78	14,75	0,1800	404,10
Bnl r nc	6756	3,49	3,49	-0,20	40,60	2	2,48	4,00	0,1248	80,94
Boero	30980	16,00	16,00	-	-	0	15,25	18,50	0,4000	69,45
Bolzoni	7187	3,71	3,75	2,54	-	248	3,02	3,73	-	94,77
Bon. Ferraresi	75224	38,85	38,71	-0,36	18,19	3	32,85	39,05	0,1300	218,53
Brembo	17231	8,90	8,91	-0,08	38,74	101	6,14	9,16	0,2100	594,31
Briosechi	786	0,41	0,40	-0,52	-2,76	1168	0,34	0,49	0,0038	206,46
Briosechi w	107	0,06	0,06	4,53	-18,85	4330	0,04	0,09	-	-
Bulgari	20859	10,77	10,84	-0,18	13,30	3356	8,32	11,23	0,2500	3913,28
Buonignore Spa	7399	3,82	3,82	1,30	17,16	410	3,26	5,45	-	331,38
Buzzi Unicem	41223	21,29	21,35	0,38	60,72	178	13,25	21,91	0,3200	3342,89
Buzzi Unicem r nc	27371	14,14	14,21	1,00	53,44	80	9,21	14,69	0,3440	574,17

C										
C. Artigiano	7158	3,70	3,71	0,11	10,36	193	3,24	3,82	0,1240	526,44
C. Bergam.	60528	31,26	31,21	-0,61	22,30	3	25,56	32,36	0,9500	1929,58
C. Valtellinese	25485	13,16	13,28	1,43	15,28	323	10,27	13,54	0,4000	1197,36
Cad it	15777	8,15	8,16	-0,17	-19,28	4	7,80	10,37	0,1800	73,17
Cairo Comm.	74972	38,72	38,59	0,13	-21,09	35	34,37	53,23	3,0000	303,35
Calligir. r nc	15419	7,96	8,04	-	-13,71	0	7,00	9,26	0,1200	7,75
Calligirone	15632	8,07	8,08	-0,75	11,43	17	7,12	9,44	0,1000	874,83
Calligirone Ed.	12297	6,35	6,35	-0,27	-9,75	106	6,34	7,72	0,3000	793,88
Cam-Fin.	2839	1,47	1,47	0,75	-19,45	189	1,40	2,10	0,0300	539,04
Campari	14772	7,63	7,63	1,29	20,58	824	6,23	8,12	0,1000	2215,46
Capitalla	13447	6,95	6,94	-0,59	41,56	17936	4,91	7,31	0,2000	18023,67
Carraro	8061	4,16	4,15	-1,66	21,23	133	3,43	4,29	0,1250	174,85
Catella Ass.	89243	46,09	45,86	-2,09	5,52	448	39,25	49,12	1,5000	2184,26
Ceb Web Tech.	5628	2,86	2,85	0,53	22,26	153	2,05	3,11	-	289,94
Cdc	10032	5,18	5,19	0,82	-44,36	11	4,97	9,83	0,5600	63,54
Cell Therapeutics	2277	1,18	1,17	0,26	-38,24	2242	0,95	1,93	-	-
Cembre										